
    امیدوار بودم الازهر از نهضت مردمی مصر حمایت نماید

  

آیت االله شيخ محمد علی تسخیری دبیر کل مجمع جهانی تقریب مذاهب در گفتگوی ویژه با خبرنگار خبرگزاری

تقریب(تنا) گفت: انتظار داشتم که علمای الازهر در کنار مردم مصر قرار گرفته و حمایت رسمی خود را

از نهضت مردمی این کشور اعلام می کردند، تا به ان صبغه ديني بخشيده و توده های مردم را به سوی

اهداف والا هدایت نمایند؛ این در واقع همان وظیفه اصلی علمای جهان اسلام است  كه پیامبر اکرم (ص)

در  باره آن فرموده است: علما وارثان پیامبرانند.

آیت االله تسخیری در این باره افزود: وظیفه علما در چنين شرايطي این است که به مردم کمک کنند تا

کرامت خود را بازیابند و در راستای آزادي خواهي و مبارزه با سیاستهای استبدادی سی ساله نظام حاکم

در کشور مصر که بر سرنوشت ملت این کشور چیره شده بود و تمام امکانات و ثروتهای آنان را در اختیار

امریکاییها ورژیم غاصب صهیونیستی قرار داده بود، قیام نموده و پیروز شوند. انتظارمن این بود که

علمای الازهر در میدان التحریر مصر دوشادوش مردم حضور یابند و دفاع از ارزشهای مذکور را برعهده



گیرند.

دبیر کل مجمع جهانی تقریب همچنین پیرامون انتقادات اخیر برخی از مجامع مصری ونیز شیخ الازهر در

خصوص فرمایشات مقام معظم رهبری و توصيه های ایشان به مردم انقلابی مصر تأكيد کردند: مقام رهبری

بعنوان یک عالم دینی و رهبری اسلامی مطالبي را بیان نمودند تا دسیسه های رژیم صهیونیستی و

استعمارگران غرب را برای تمام مسلمانان و بخصوص مردم مصر آشکار سازند. به همین علت من امیدوار

بودم که علمای الازهر نیز در کنار ایشان موضع گیری نموده تا ارزش لازم را به نهضت مردمی مصر

ببخشند. من هرگز نمی پذيرم که  فرمایشات مقام معظم رهبری  دخالت درامور داخلی کشور مصر تلقی شود،

چرا که سخنان ایشان سیاسی نبوده بلکه برگرفته از موضع قوی اسلامی و دلسوزانه رهبر انقلاب اسلامی است

که با توجه به احساس مسئولیت ایشان نسبت به روند و مسیر انقلاب اسلامی بیان گردید، لذا انتظار می

رفت که الازهر با حمایت از این توصیه ها، آن ها را در میان مردم رواج دهند.

آیت االله تسخیری در مورد ضرورت حضور علمای مسلمین در صحنه انقلابی مردم مصر فرمود: به نظر من وظیفه

علمای مسلمان این است که همگی از این نهضت اصلاح طلب و پربرکت حمایت کنند، و هرگونه کوتاهی در

ايفاي اين مسئولیت اثرات ناشایست و جبران ناپذیری را برای مردم مصر و جهان اسلام به همراه خواهد

داشت.

 

لازم است که علما موضع گیری قوی تری نسبت به گذشته در جهت تایید این قیام داشته باشند و از همين

رو اظهارات برخی از آنان را که بازتاب سخنان بیگانگان است، محکوم می کنم. ضمنا تعریفی را که برخی

از افراد برای نهضت مردمی مصر ارائه داده اند، مبنی بر اینکه قیام مذکور "یک اقدام بیهوده وفتنه

بر انگيز است" را  رد می کنم. و در توصیف این افراد می گویم که آنان آشنایی نسبت به روند و مسیر

این نهضت آزادیخواه وپیروز ندارند. من از خدا می خواهم که آنان را به سوی حق هدایت نماید و تمام

علمای اسلام را در جهت گفتن سخن حق در برابر طاغوت زمان متحد سازد. در واقع آنچه که هم اکنون در

مصر می گذرد بمثابه اظهار سخن حق در برابر حاکم ظالم به شمار می رود.



دبیر کل مجمع جهانی تقریب در ادامه افزود: من وظیفه خود می دانم که به هر دو ملت تونس و مصر به

خاطر قیام خود علیه حکومت استبداد تبریک گفته و آرزوی موفقیت روزافزون را برای آنان در مسير حفظ

دستاوردهای این قیام داشته باشم؛ قیامی که توانست بسیاری از قوانین ظالمانه را برچیند. و در مورد

مصر باید بگویم که مردم مصر توانستند با قیام خود به سیاست  های ذلت بار حکومت دیکتاتور وقت که

تمام دستاوردهای ملت خود را در اختیار غرب واسرائیل قرارداده بود، پایان دهد و روح تازه ای به

کالبد جهان اسلام ببخشد تا ملت های مظلوم دیگر نقاط جهان نیز بتوانند در برابر حکومت های غاصب

ومستبد خویش قیام کنند.
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